
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 159

DETERMINA
N. 102 DEL 22/01/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Rondinone Pamela

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Beggiato Lorenzo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
IMPEGNO DI SPESA PER ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "TELEFONIA MOBILE 9" PER LA 
PRESTAZIONE DI SERVIZI DI TELEFONIA MOBILE E SERVIZI CONNESSI - CIG PRIMARIO 
9458158EE1 CIG DERIVATO B00AA2F246



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 159

DETERMINA N. 102 DEL 22/01/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "TELEFONIA MOBILE 
9" PER LA PRESTAZIONE DI SERVIZI DI TELEFONIA MOBILE E SERVIZI CONNESSI - CIG PRIMARIO 
9458158EE1 CIG DERIVATO B00AA2F246

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue

Con determinazione dirigenziale n. 2575 del 07/11/2023 è stata approvata la proroga tecnica 
di 18 mesi fino al 16/05/2025 dell'erogazione dei servizi di telefonia mobile della Convenzione 
Consip Telefonia Mobile 8 alle stesse condizioni economiche e contrattuali praticate dal fornitore 
TELECOM ITALIA SPA O TIM S.P.A. - sede legale in Milano, via Gaetano Negri, 1 - C.F./P. IVA 
00488410010 – CIG DERIVATO 88827358CE, al fine di garantire la continuità del servizio di 
telefonia mobile nelle more dell'attivazione della nuova convenzione "Telefonia Mobile 9";

Preso atto che la nuova convenzione ‘Telefonia Mobile 9 è stata aggiudicata da CONSIP al 
fornitore Vodafone Italia S.p.A., sede legale in Ivrea (TO), Via Jervis n. 13 - P. IVA 08539010010 – 
CIG PRIMARIO 9458158EE1 e che tale convenzione risulta attiva dal 16/11/2023 per una durata 
di 24 mesi, fino al 15/11/2025, prorogabili per ulteriori 6;

Precisato che tra i compiti del Servizio Telefonico vi è la garanzia della piena operatività ai 
servizi di telefonia mobile attualmente attivi in quanto utilizzati da Amministratori, Dirigenti, 
Posizione Organizzative o personale degli uffici il cui incarico richiede questo tipo di dotazione;

Dato atto che la convenzione prevede la fornitura dei seguenti servizi:
• Servizi di telefonia mobile, in abbonamento e ricaricabili
• Noleggio e manutenzione di terminali radiomobili (telefoni e tablet di diverse categorie, oltre a 
modem portatili)
• Ulteriori servizi per utenti mobili: accesso alla LAN/Intranet dell’Amministrazione, SMS massivi, 
EMM – Enterprise Mobility Management, Fleet Management, Servizi di sicurezza centralizzata, 
Potenziamento della copertura indoor
• Servizi di Customer Care, supporto e manutenzione
• Servizi di rendicontazione e fatturazione

Dato atto che tali servizi sono attivati con Ordine diretto di acquisto da effettuarsi attraverso 
la compilazione di specifici moduli excel per una razionalizzazione e controllo dei costi per le 
comunicazioni mobili delle Pubbliche Amministrazioni, sia in abbonamento sia ricaricabili, la 
flessibilità associata alla possibilità di integrare la fornitura di prodotti/servizi nel corso di tutto il 
periodo di vigenza del contratto attuativo fino alla scadenza naturale;

Si ritiene opportuno aderire alla convenzione “Telefonia Mobile 9”, stipulata tra Consip S.p.A. 
e Vodafone Italia S.p.A., sede legale in Ivrea (TO), Via Jervis n. 13 - P. IVA 08539010010 – CIG 
PRIMARIO 9458158EE1 CIG DERIVATO B00AA2F246 per la fornitura di tutti i servizi di telefonia 
mobile, necessari al Comune di Vicenza per il suo funzionamento, compresa la migrazione delle 
utenze mobili già acquisite in ambito della precedente convenzione “Telefonia Mobile 8”;



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 159

DETERMINA N. 102 DEL 22/01/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "TELEFONIA MOBILE 
9" PER LA PRESTAZIONE DI SERVIZI DI TELEFONIA MOBILE E SERVIZI CONNESSI - CIG PRIMARIO 
9458158EE1 CIG DERIVATO B00AA2F246

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Precisato che i contratti stipulati nell’ambito della convenzione in discussione hanno durata 
sino al termine della convenzione originaria o fino ad eventuale proroga;

Sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’assenza di rischi da interferenza 
nell’esecuzione dell’appalto in oggetto, trattandosi di mera fornitura, come disciplinato dall’art. 26 
comma 5 del D. Lgs. 81/2008 e successiva determinazione n° 3 del 05/03/2008 “sicurezza 
nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e fornitura” formulata dalla Autorità di Vigilanza sui 
Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture.

Dato atto che il sottoscritto, Direttore del Servizio Informatico Comunale, in quanto RUP del 
presente procedimento, attesta di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, neanche 
potenziale, con il soggetto affidatario, ai sensi della normativa vigente.

Tutto ciò premesso;

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;
Visto il D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;
Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 
del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 01/03/2023 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                                  DETERMINA

1. di approvare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di aderire, per le motivazioni espresse in premessa, alla convenzione Consip “Telefonia 

Mobile 9”, aggiudicata alla ditta Vodafone Italia S.p.A., sede legale in Ivrea (TO), Via 
Jervis n. 13 - P. IVA 08539010010 – CIG PRIMARIO 9458158EE1 CIG DERIVATO 
B00AA2F246 - per la fornitura di tutti i servizi di telefonia mobile, necessari al Comune di 



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 159

DETERMINA N. 102 DEL 22/01/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "TELEFONIA MOBILE 
9" PER LA PRESTAZIONE DI SERVIZI DI TELEFONIA MOBILE E SERVIZI CONNESSI - CIG PRIMARIO 
9458158EE1 CIG DERIVATO B00AA2F246

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Vicenza per il suo funzionamento, compresa la migrazione delle utenze mobili già acquisite 
nell’ambito della precedente convenzione “Telefonia Mobile 8”;

3. di dare atto che i contratti stipulati nell’ambito della convenzione in discussione hanno durata 
sino al termine della convenzione originaria o eventualmente prorogata;

4. di approvare la spesa di Euro 28.700,00  oltre IVA 22% per un totale di Euro 35.014,00 
Iva inclusa,  per la durata della convenzione;

5.  di impegnare la spesa complessiva di euro 35.014,00 IVA inclusa come segue:
- per euro 15.000,00 al cap. 1004900 "SPESE CONNETTIVITA' E TELEFONIA SEDI 
PRINCIPALI" del Bilancio di Previsione 2024/2026 (Anno 2024), dove esiste l'occorrente 
disponibilità;
- per euro 866,06  al cap. 1336506 "SPESE CONNETTIVITA' E TELEFONIA PER 
MERCATO ORTOFRUTTICOLO" del Bilancio di Previsione 2024/2026 (Anno 2025), dove 
esiste l'occorrente disponibilità;
- per euro 1.015,26  al cap. 1069905 "SPESE CONNETTIVITA' E TELEFONIA PER 
SCUOLA MEDIA DELL'OBBLIGO" del Bilancio di Previsione 2024/2026 (Anno 2025), dove 
esiste l'occorrente disponibilità;
- per euro 7.187,82  al cap. 1051005 "SPESE CONNETTIVITA' E TELEFONIA PER 
SCUOLE MATERNE" del Bilancio di Previsione 2024/2026 (Anno 2025), dove esiste 
l'occorrente disponibilità;
- per euro 10.944,86  al cap. 1092007 "SPESE CONNETTIVITA' E TELEFONIA PER 
MUSEI E TEATRO OLIMPICO" del Bilancio di Previsione 2024/2026 (Anno 2025), dove 
esiste l'occorrente disponibilità;

6. di nominare quale Responsabile unico del progetto, ai sensi dell'art. 15 del Dlgs. 36/2023, il 
dott. Lorenzo Beggiato;

7. di attestare che il sottoscritto, Lorenzo Beggiato, in qualità di RUP non si trova in situazione 
di conflitto di interesse, neanche potenziale, con il soggetto affidatario, ai sensi della 
normativa vigente;

8. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 
10/10/12, n. 174;  

9. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

10. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) 
e successive modificazioni;



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 159

DETERMINA N. 102 DEL 22/01/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "TELEFONIA MOBILE 
9" PER LA PRESTAZIONE DI SERVIZI DI TELEFONIA MOBILE E SERVIZI CONNESSI - CIG PRIMARIO 
9458158EE1 CIG DERIVATO B00AA2F246

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

11. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione.  

  
 



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 159

DETERMINA N. 102 DEL 22/01/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "TELEFONIA MOBILE 
9" PER LA PRESTAZIONE DI SERVIZI DI TELEFONIA MOBILE E SERVIZI CONNESSI - CIG PRIMARIO 
9458158EE1 CIG DERIVATO B00AA2F246

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Lorenzo Beggiato / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


